






Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w roku 2023

Opracował	Data	Imię i Nazwisko	Podpis
Dyrektor Biura Administracji i Inwestycji	25 KWI. 2023	Artur Konarski	 DYREKTOR Biura Administracji i Inwestycji
Zaakceptował	Data	Imię i Nazwisko	Podpis
Zastępca Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego	27 KWI. 2023	Marek Surmacz	 ZASTĘPCA PREZESA Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Marek Surmacz
Zatwierdził	Data	Imię i Nazwisko	Podpis
Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego	4.05.2023r.	dr Aleksandra Hadzik	 PREZES Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego dr Aleksandra Hadzik

Na podstawie art. 14 pkt 2, ust. 2 w związku z art. 4 i 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami przyjmuje się Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Lp.	Proponowane działania	Realizujący działanie	Termin realizacji
1	Zakup pętli indukcyjnej do obsługi osób niesłyszących w PT KRUS w Bielsku Podlaskim, Siemiatyczach, Hajnówce, Dąbrowie Białostockiej, Mońkach, Sokółce, Kolnie, Grajewie.	OR KRUS w Białymstoku	II półrocze 2023 r.
2	Zakup wraz z montażem przycisku do wzywania pomocy w toaletach - 5 sztuk.	OR KRUS w Bydgoszczy	II półrocze 2023 r.

Lp.	Proponowane działania	Realizujący działanie	Termin realizacji
3	Zakup pętli indukcyjnych dla osób niedosłyszących - OR Bydgoszcz.	OR KRUS w Bydgoszczy	II półrocze 2023 r.
4	Zapewnienie dostępu do przenośnej pętli indukcyjnej w budynku PT KRUS w Koniecpolu, Lublińcu, Kłobucku, Myszkowie, Pszczynie.	OR KRUS w Częstochowie	2023 r.
5	Oznaczenie miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych w PT KRUS w Koniecpolu.	OR KRUS w Częstochowie	2023 r.
6	Uzupełnienie oznaczenia kontrastowego drzwi przeszklonych w OR KRUS w Częstochowie i podległych PT.	OR KRUS w Częstochowie	2023 r.
7	Uzupełnienie oznaczenia kontrastowego biegów schodowych w OR KRUS w Częstochowie i podległych PT.	OR KRUS w Częstochowie	2023 r.
8	Zakup schodołazów gąsienicowych na potrzeby OR KRUS w Częstochowie oraz PT KRUS w Bielsku Białej.	OR KRUS w Częstochowie	II półrocze 2023 r.
9	Zamontowanie przycisku do wzywania pomocy w toalecie dla osób niepełnosprawnych w OR w Kielcach.	OR KRUS w Kielcach	I półrocze 2023 r.
10	Dostosowanie toalety w PT w Końskich do potrzeb osób niepełnosprawnych.	OR KRUS w Kielcach	II półrocze 2023 r.
11	Oznakowanie szklanych drzwi pasami kontrastowymi na piętrach budynku OR w Kielcach.	OR KRUS w Kielcach	II półrocze 2023 r.
12	Montaż barierki na schodach wejściowych oraz profili schodowych antypoślizgowych w PT KRUS w Dębnie.	OR KRUS w Koszalinie	III kwartał 2023 r.
13	Demontaż krat wejściowych i montaż rolety antywłamaniowej, co przyczyni się do powiększenia przestrzeni wejściowej w PT KRUS w Szczecinku.	OR KRUS w Koszalinie	III kwartał 2023 r.
14	Montaż dzwonka wywoławczego przy drzwiach wejściowych w PT KRUS w Szczecinku.	OR KRUS w Koszalinie	III kwartał 2023 r.

Lp.	Proponowane działania	Realizujący działanie	Termin realizacji
15	Zakup stanowiskowych pętli indukcyjnych ułatwiających słyszenie - 2 szt.	OR KRUS w Krakowie	I kwartał 2023
16	Remont łazienki w PT KRUS w Nowym Targu.	OR KRUS w Krakowie	III kwartał 2023 r.
17	Przebudowa schodów w celu dostosowania dla osób niepełnosprawnych w PT KRUS we Włodawie.	OR KRUS w Lublinie	2023 r.
18	Zakup pętli indukcyjnych dla potrzeb PT KRUS w Tomaszowie Lubelskim, Hrubieszowie.	OR KRUS w Lublinie	2023 r.
19	Oznakowanie kontrastowo drzwi wejściowych do budynku PT KRUS Biała Podlaska, Kraśnik, Łuków, Puławy, Ryki, Tomaszów Lubelski, Zamość.	OR KRUS w Lublinie	2023 r.
20	Dostosowanie toalety dla osób ze szczególnymi potrzebami w PT KRUS w Sieradzu.	OR KRUS w Łodzi	2023 r.
21	Przystosowanie miejsca postojowego dla osób ze szczególnymi potrzebami w PT KRUS w Sieradzu, Tomaszowie Mazowieckim, Piotrkowie Trybunalskim, Poddębicach, Zgierzu.	OR KRUS w Łodzi	2023 r.
22	Wyznaczenie i oznakowanie miejsca postojowego dla osób ze szczególnymi potrzebami w PT KRUS w Zduńskiej Woli, Radomsku.	OR KRUS w Łodzi	2023 r.
23	Montaż uchwytów w toaletach dla osób ze szczególnymi potrzebami - PT KRUS w Działdowie, Mrągowie, Szczytnie.	OR KRUS w Olsztynie	III kwartał 2023 r.
24	Zakup i montaż systemów przyzywowych w toaletach dla osób ze szczególnymi potrzebami - PT KRUS w Działdowie, Mrągowie, Ełku, Giżycku, Pasłęku.	OR KRUS w Olsztynie	III kwartał 2023 r.
25	Montaż napędu do otwierania dwóch drzwi w wejściu głównym w PT KRUS w Oleśnie.	OR KRUS w Opolu	2023 r.
26	Dostosowanie toalet dla osób ze szczególnymi potrzebami w PT KRUS Konin.	OR KRUS w Poznaniu	2023 r.
27	Zakup pętli indukcyjnej do obsługi osób niedosłyszących w PT KRUS Konin, Ostrów Wlkp., Piła, Rawicz.	OR KRUS w Poznaniu	2023 r.

Lp.	Proponowane działania	Realizujący działanie	Termin realizacji
28	Wykonanie oznaczeń kontrastowych drzwi i schodów w PT KRUS Grodzisk Wlkp., Nowy Tomyśl, Konin, Ostrów Wlkp., Kępno, Rawicz, Wągrowiec.	OR KRUS w Poznaniu	2023 r.
29	Montaż systemu przyzywowego w toalecie dla osób niepełnosprawnych w PT KRUS Koło i Turek.	OR KRUS w Poznaniu	2023 r.
30	Dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych łazienki przy sali obsługi w budynku OR KRUS w Rzeszowie.	OR KRUS w Rzeszowie	III kwartał 2023 r.
31	Zakup przenośnej pętli indukcyjnej na potrzeby OR KRUS Rzeszów, PT KRUS Przeworsk, Jasło.	OR KRUS w Rzeszowie	III kwartał 2023 r.
32	Przystosowanie stref dostępnych dla interesantów w budynkach PT KRUS w Płocku, Ciechanowie, Siedlcach i Ostrołęce w celu poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (osoby niewidome i słabowidzące). 1. Pełne oznakowanie wejścia i parteru budynku w informację wizualną i dotykową dotyczącą miejsc, do których dostęp mają interesanci. 2. Instalacja planu tyflograficznego parteru budynku z informacją wizualną, dotykową dotyczącą pomieszczeń dostępnych dla interesantów. Informacja głosowa dotycząca umiejscowienia planu tyflograficznego. 3. Instalacja pól uwagi FON JKJ sygnalizujących położenie planu tyflograficznego.	OR KRUS w Warszawie	2023 r.
33	Wykonanie oznakowania poziomego i pionowego miejsca postojowego dla osób niepełnosprawnych w PT KRUS w Siedlcach, Błoniu i Nowym Dworze Mazowieckim.	OR KRUS w Warszawie	2023 r.
34	Remont oświetlenia zewnętrznego oraz schodów zewnętrznych i podjazdu dla osób niepełnosprawnych w budynku PT KRUS w Świdnicy.	OR KRUS we Wrocławiu	II-III kwartał 2023 r.
35	Remont gabinetu lekarskiego, poczekalni i toalety dla osób niepełnosprawnych w budynku PT KRUS w Wałbrzychu oraz toalety na parterze budynku A z wymianą instalacji technicznej.	OR KRUS we Wrocławiu	II kwartał 2023 r.

Lp.	Proponowane działania	Realizujący działanie	Termin realizacji
36	Montaż przycisku przyzywowego w toalecie dla osób niepełnosprawnych w OR KRUS we Wrocławiu, PT KRUS w Wałbrzychu.	OR KRUS we Wrocławiu	II kwartał 2023 r.
37	Montaż systemów przyzywowych (przywoławczych) dla osób niepełnosprawnych w toalecie w PT KRUS Sulęcín.	OR KRUS w Zielonej Górze	2023 r.
38	Oznaczenie barier (kolumn, drzwi, lad) taśmami ostrzegawczymi w PT KRUS w Sulęcín, Krośnie Odrzańskim, Żarach i Świebodzińie.	OR KRUS w Zielonej Górze	2023 r.
39	Zakup i umocowanie w PT KRUS w Krośnie Odrzańskim, Nowej Soli i Żarach oraz w OR KRUS w Zielonej Górze - znaków ostrzegawczych, ewakuacyjnych przeznaczonych dla osób z niepełnosprawnością.	OR KRUS w Zielonej Górze	2023 r.
40	Oznaczenie schodów zewnętrznych i wewnętrznych oraz spoczników i pochylni pasami ostrzegawczymi w kolorze żółtym w OR KRUS w Zielonej Górze i PT KRUS w Sulęcín.	OR KRUS w Zielonej Górze	2023 r.
41	Montaż poręczy/uchwytów ruchomych w toaletach dla osób z niepełnosprawnością w OR KRUS w Zielonej Górze i podległych PT.	OR KRUS w Zielonej Górze	2023 r.

GŁÓWNY SPECJALISTA

 Dariusz Czajkowski